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Informační servis 

Slovo starosty 

Slovo místostarosty 

Informace z obce 

Výpisy z usnesení 

Akce v obci 

ZŠ a MŠ Jindřichov 

JSDH Jindřichov 

TJ Slezan Jindřichov 

Klub seniorů Jindřichov 

Paní Irena Košatková 

Společenská kronika 

http://www.obecjindrichov.cz


-   -2

OBECNÍ ÚŘAD JINDŘICHOV 
Úřední hodiny: PO 07:30-11:30 13:00-17:00 
       ST 07:30-11:30 13:00-16:00 
       ČT 07:30-11:30 13:00-15:00 

starosta    554 641 129, 724 180 356  
místostarosta  724 133 707 
referenti    554 641 744 
vedoucí služeb 737 036 937

BANKOVNÍ ÚČTY OBCE 
Platby vodného, stočného, poplatků 
za TKO a psy, faktury za dřevo: 
č. účtu 153 013 590 / 0300 

Platby za faktury služeb, za vývoz jímky, 
za dopravu, za UNC: 
č. účtu 153 013 048 / 0300 

Platby bytovému hospodářství: 
č. účtu 9021-4825771 / 0100

MÍSTNÍ KNIHOVNA 
Místní knihovna je z důvodu rekonstrukce 
dočasně uzavřena.

POŠTA JINDŘICHOV 
Otevírací doba: PO 14:00 - 18:00                                         
                              ÚT 08:00 - 12:00   
       ST 14:00 - 18:00 
              ČT 08:00 - 12:00   
              PÁ 08:00 - 12:00   

Telefonní číslo:  954 279 383 

SBĚRNÝ DVŮR, zpětný odběr 
elektrozařízení a prodej propan butanu 
Provozní doba: PO 06:30 - 17:00 
       ST 06:30 - 17:00 
       PÁ 06:30 - 13:00 
    sudá  SO 08:00 - 12:00 

Přestávka vždy od 11:00 - 11:30 hod. 

Telefonní číslo: 730 516 389

MUDr. LIBUŠE VÁCLAVCOVÁ, 
dětský lékař 
Ord. hodiny:   PO 12:00 - 14:00 
       ÚT 10:30 - 12:30 
       ČT 08:00 - 10:00 

Telefonní číslo: 737 081 247

MUDr. RENATA BEDNÁŘOVÁ, 
praktický lékař 
Ord. hodiny:  PO 07:00 - 13:00 
       ÚT 12:00 - 15:00 
       ST 07:00 - 13:00 
       ČT 10:00 - 13:00 
       PÁ 07:00 - 13:00 

Telefonní čísla: 554 641 150, 776 241 973

DALŠÍ DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ 
ČÍSLA 
Hasičský záchranný sbor 150 
Záchranná služba     155 
Policie ČR        158 
Centrální tísňové číslo  112 

Plynárny - poruchy     1239 
ČEZ - poruchy       800 850 860 

Hasiči Jindřichov     724 180 354 
Mateřská škola Jindřichov  602 462 822 
Základní škola Jindřichov  702 020 296 
Školní jídelna Jindřichov  702 086 972
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SLOVO STAROSTY
Komunální a komunitní energetika 

Vážení občané Jindřichova, 

v tomto vydání našeho zpravodaje bych vás rád seznámil se záměry obce spojenými 
s realizacemi fotovoltaických elektráren a s dalšími možnostmi energetické 
samostatnosti obce, podnikajících subjektů a také samotných občanů. 
V roce 2021 Obec Jindřichov, jako jedna z mála v regionu, začala s přípravou FVE 
(fotovoltaických elektráren) na objektech občanské vybavenosti se záměrem ušetřit 
finanční prostředky za spotřebovanou energii v těchto objektech. Podařilo se již        
v témže roce zrealizovat FVE na budově základní školy a následně v roce 2022 
zrealizovat další dvě FVE na objektech obecního úřadu a také společenského domu. 
V návaznosti na tyto realizované FVE a se záměrem nezávislosti na komerčních 
dodávkách elektřiny a úspor finančních prostředků obec připravuje další realizace 
FVE. V letošním roce bude zpracován energetický posudek odběrných míst, u nichž 
je plánována FVE, následně bude podána žádost o poskytnutí dotace. Mělo by se 
jednat  o objekty mateřské školy, jídelny ZŠ, č.p. 191 (knihovna) a sběrného místa 
Jindřichov. 
Jistým způsobem by tohle vše mělo fungovat jako Komunální energetika. Určitě jste 
o tomto již slyšeli z médií nebo na veřejnosti. Tento termín není již novinkou             
a znamená využití obnovitelných zdrojů k výrobě energie a spotřebě této energie      
v místě výroby. Plný potenciál přínosu komunální energetiky pro všechny, jak jsem 
zmínil v úvodu článku (obec, občan, podnikatelé), však umožní rozvinout až 
komunitní energetika – energetická společenství. 
Obec Jindřichov má dobrý start k rozvoji komunální a komunitní energetiky                
a případně se zapojením občanů a podnikatelů na území obce k vytvoření 
energetické společnosti. Členové pak budou moci využívat levnou elektřinu 
vyrobenou  v  rámci  společenství,  například  přebytky  z  budovy  školy  nebo jiných  
objektů, které v tu danou chvíli 
budou disponovat nastřádanou 
energií. Vytvořením těchto 
energetických společenství          
a a k t i v n í m z a p o j e n í m d o 
energetického prostředí mohou 
všichni členové komunity získat 
nejen levnou energii a jistotu, ale 
p ř i s pě j í t a k é k e z l e p še n í 
životního prostředí a životních 
podmínek  všech  obyvatel v obci. 
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SLOVO STAROSTY
Rozšíření sítě cyklostezek – společný projekt s Polskou republikou 
Rádi bychom navázali na dobrou spolupráci z minulosti s Powiatem Prudnickým         
a městem Prudnik ve smyslu rozšíření sítě cyklostezek česko – polského pohraničí      
s možností napojení na cyklotrasu „Slezská magistrála“. Za  tímto  účelem  proběhla 

nadregionálního a přispěje k rozvoji cestovního 
ruchu po obou stranách státní hranice a blízkém 
okolí. Navíc na polské straně dojde k rozšíření 
systému cykloturistických okruhů v okolí 
Prudniku. Cykloturistika představuje významný 
prvek rozvoje cestovního ruchu. Území mezi 
Jindřichovem a Prudnikem nabízí pestrou                 
a zachovalou krajinu v blízkosti Jeseníků                         
s rozmanitými rovinatými i mírně kopcovitými 
terény. Celá oblast umožňuje poznání velmi 
unikátního, kvalitního a zachovalého ekosystému                         
s nadprůměrným rozsahem zelených ploch a lesů. 
To vše jsou atributy vyhledávané pro aktivní 
trávení volného času.  

společná jednání zástupců obou stran, jak na půdě 
obce Jindřichova, tak v městě Prudniku. Na těchto 
přípravných setkáních si obě strany stanovily za cíl 
pokračovat v dobré spolupráci při realizaci                  
a podpoře cykloturistiky s konkrétními cíli rozšíření 
a propojení Prudnicka s Jindřichovem kvalitními 
stezkami s moderním mobiliářem.   

Velmi pozitivně se zástupci Powiatu Prudnického stavěli k navrhované myšlence 
obce Jindřichov propojit v dalších etapách naše stezky pro cyklisty se Slezskou 
magistrálou, která spojuje Jeseníky, přes Město Albrechtice s městem Krnov a dále 
křižuje region Opavska a Hlučínska. Jednalo by se o bezmála osmi kilometrovou 
trasu pro cyklisty přes katastrální území naší obce, dále přes obce Liptaň                     
a Třemešnou až do Města Albrechtic.  Takto  stanovený  záměr  je  určitě  charakteru

Spolupráce s polským městem Głogówek 
Začátkem roku k nám zavítala delegace z města Głogówek. Při prohlídce našeho 
zámku jsme projednávali možnosti uzavření spolupráce a přihlášení do programu 
přeshraniční spolupráce EU Interreg na spolufinancování rekonstrukčních prací         
na památkových objektech. Na konci ledna jsme proto  navštívili město Głogówek        
a jejich zámek, který je také v majetku obce. Kromě společného podání žádosti           
o dotaci na rekonstrukci zámků chceme navázat i na širší spolupráci. Dohodli jsme 
se, že smlouvu o spolupráci podepíšeme během Dnů obce Głogówek v červnu 2023. 
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SLOVO STAROSTY
Stavební úpravy objektu č.p. 191 v Jindřichově, I. etapa 
Také bych vás rád krátce seznámil s postupem prací a výhledem otevření                     
a zprovoznění stomatologické ordinace s rentgenovými přístroji, potřebným 
zázemím a vybavením.  
Samotné stavební práce započaly bezprostředně po výběrovém řízení, ve kterém 
podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku společnost BOBISTAV s.r.o. S touto 
firmou byla dne 13. prosince 2022 uzavřena smlouva o dílo a mohlo se začít se 
stavebními pracemi na objektu. Cena díla je bezmála 5 mil. korun včetně DPH           
a předmětem stavebních prací je nejen samotná zubní ordinace s rentgeny, 
zázemím pro pacienty, zubaře a personál, ale i výměna oken a dveří včetně vrat do 
technických místností. Dále bude provedena úprava akustického podhledu stropu                 
v učebně hudební školy, výměna střešní krytiny se zateplením nad kotelnou                   
a přístavbou ze západní strany objektu. 
V tuto chvíli jsou již vyměněna okna v celém objektu, položeny izolace proti radonu 
a vodě v místě budoucí ordinace a jsou založeny sítě (voda, kanalizace, apod.), dále 
se zakládají příčky dle projektové dokumentace. Nutno podotknout, že práce jsou      
v souladu s harmonogramem a i přes prvotní potíže s dodávkou materiálu se daří 
plnit stanovené termíny. V souběhu se stavebními pracemi jsou vyřizovány finanční 
prostředky k úhradě nákladů na vybavení zubní ordinace včetně zubařského křesla, 
rentgenu a všeho vybavení, kterým musí moderní ordinace takového charakteru 
disponovat. Stavební část celé akce by měla být ukončena v měsíci květnu                    
a následně by se instalovalo zařízení a nábytek, který by zajišťoval bezproblémový 
provoz ordinace.  
Po kolaudaci zrekonstruovaných částí objektu se bude obec snažit v co nejkratší 
době zajistit plnohodnotný provoz zubní ordinace s odbornou stomatologickou 
pracovnicí nebo pracovníkem. 

Martin Korduliak, starosta



-   -6

SLOVO MÍSTOSTAROSTY
Vážení občané, 

již tři roky je v naší obci zaveden pytlový sběr tříděného odpadu. Do systému třídění 
odpadů se může zapojit každá domácnost, která se zaregistruje na sběrném místě 
nebo v kanceláři paní Kobínové na obecním úřadě. Při registraci obdrží jedinečný 
identifikační kód, který si nalepí na popelnici a může si nechat také vygenerovat 
kódy pro jednotlivé druhy tříděného odpadu – nápojové kartony, PET láhve, směsný 
plast, papír. Vytříděné odpady občané dají do pytlů (120 l), na ty nalepí přidělený 
kód a naplněný zavázaný pytel předají na sběrném místě, kde dojde k jeho zvážení        
a zaevidování do systému. Zastupitelstvo obce schválilo s účinností od 1. ledna 2023 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. Důležitou součástí vyhlášky jsou úlevy na tomto místním poplatku. 
Za každý vytříděný kilogram PET lahví může domácnost získat slevu 9,- Kč, za 
kilogram  směsného plastu nebo nápojových kartonů 6,- Kč a za 5 kilogramů 
vytříděného papíru také 6,- Kč. Snažili jsme systém úlev zjednodušit a udělat 
spravedlivější, proto jsme úlevy směřovali na  kilogram vytříděného odpadu. Věříme, 
že nový systém úlev vás bude motivovat k většímu třídění tak, abychom do roku 
2025 postupně dosáhli 60 % třídění, které budeme muset dle zákona splňovat.          
V roce 2022 aktivně třídilo 174 domácností z celkového počtu 480, což je 36,25 % 
domácností. Celkově naše obec v loňském roce vyprodukovala 351 743 kg odpadů          
a vytřídili jsme 126 312 kg, což znamená, že jsme vytřídili cca 36 % odpadu.                    
U velkoobjemového odpadu jsme zaznamenali nárůst zhruba o 12 000 kg. Velký 
posun je vidět u směsného komunálního odpadu, kde se nám podařilo snížit 
množství odpadu oproti roku 2021 zhruba o 63 000 kg. Rád bych uvedl ještě několik 
dalších faktů. Celkové příjmy naší obce z odpadového hospodářství jsme v roce 
2022 měli ve výši 1 286 705,49 Kč. V této částce je zahrnut poplatek od občanů, 
příjmy od podnikatelů a odměny za třídění odpadů. Celkové náklady naší obce na 
odpadové hospodářství v roce 2022 činily 2 263 153,17 Kč. V roce 2023 bude 
provedena revize smluv s podnikatelskými subjekty a aktivní podnikatelské subjekty 
budou osloveny s nabídkou zapojení se do obecního systému odpadového 
hospodářství. Zákon o odpadech  stanovuje,  že   každá  fyzická  a právnická osoba 

je tzv. původcem odpadu. Ze zákona jsou 
podnikate lské subjekty povinny 
prokázat, jak s odpady nakládají                        
a v tomto duchu budeme od každého 
podnikatelského subjektu vyžadovat, 
aby prokázal, jak s odpady zachází.  
Závěrem chci poděkovat všem, kteří se              
v Jindřichově aktivně zapojují do třídění 
odpadů.

Bc. Jan Huplík, místostarosta
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INFORMACE Z OBCE
Webové stránky obce www.obecjindrichov.cz 
Sdělujeme občanům, že od 1. dubna 2023 budou webové stránky obce fungovat 
prostřednictvím jiného poskytovatele. To znamená, že stránky budou mít mírně 
odlišnou podobu a budou se ještě postupně upravovat. Proto prosíme uživatele         
o pochopení, pokud by se vyskytly případné nedostatky. K této změně jsme 
přistoupili z ekonomických důvodů. 

Mobilní rozhlas 
Zároveň upozorňujeme uživatele mobilní aplikace V OBRAZE, 
že tato aplikace nebude od 1. dubna 2023 aktivní, protože je 
vázaná na původního poskytovatele webových stránek. 

Pokud budete mít zájem, můžete si stáhnout z nových 
webových stránek aplikaci MOBILNÍ ROZHLAS, která je 
jejich součástí a nahrazuje aplikaci V OBRAZE. 

S touto aplikací budete mít všechny informace a kontakty 
kdykoli při ruce. Pomocí SMS zpráv, e-mailu či hlasových zpráv 
můžete jednoduše dostávat ty nejdůležitější informace z obce 
přímo do vašeho telefonu a díky tomu vám už nikdy nic 
neunikne.  

Všechny další informační kanály - facebook, obecní rozhlas        
a informační nástěnky zůstanou zachovány. Za způsobené 
komplikace s  instalací nové mobilní aplikace se omlouváme. 

Vývoz popelnic ve II. čtvrtletí 2023 
5. dubna     19. dubna     3. května     17. května     31. května     14. června     28. června

Změna ceny nájmu vodoměru s platností od 1. července 2023: 
- domovní centrální (patový)    120,- Kč včetně DPH/pololetí 
- bytový, odpočtový (jednotkový)    60,- Kč včetně DPH/pololetí 

Cena za zapůjčení obecního stanu: 
stan o rozměrech 3 x 3 m             400,- Kč 
stan o rozměrech 6 x 3 m             600,- Kč 
stan o rozměrech 10 x 5 m             800,- Kč 

Cena inzerce v Jindřichovském zpravodaji: 
celá strana   400,- Kč        ¼ strany   100,- Kč 
½ strany   200,- Kč        1/8 strany        50,- Kč 
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INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo obce na 4. zasedání dne 13. února 2023 mimo projednání 
jiných záležitostí: 

- schválilo poskytnutí finančních prostředků na dofinancování projektu 
„Bezbariérové řešení Základní a Mateřské školy Jindřichov, okres Bruntál“, tyto 
prostředky budou poskytnuty na základě smlouvy o návratné finanční výpomoci 
mezi Obcí Jindřichov a ZŠ a MŠ Jindřichov, 

- schválilo plán práce kontrolního a finančního výboru na rok 2023, 

- projednalo výroční zprávu o poskytování informací za rok 2022, 

- schválilo Inventarizační zprávu hlavní inventarizační komise o stavu majetku obce 
k 31.12.2022, 

- schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce TJ Slezan 
Jindřichov, 

- schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vysoká, 
uzavřenou mezi Obcí Vysoká a Obcí Jindřichov, na úhradu běžných výdajů                   
s pokrytím provozních nákladů pro MŠ Jindřichov, provoz Vysoká, na rok 2023. 
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AKCE V OBCI
2. Obecní bál 
V pátek 17. února 2023 proběhl v Penzionu a restauraci Eden 2. Obecní bál. Pan 
starosta Martin Korduliak zahájil bál v 19:00 hodin a zároveň přivítal všechny 
přítomné. K tanci i poslechu hrála celý večer hudební skupina Návraty. Během večera 
předvedlo svou iluzionistickou show Duo Rascals. Všichni hosté se dobře bavili          
a odcházeli spokojeni v pozdních nočních hodinách. 

Oslava Mezinárodního dne žen 
Letošní oslava MDŽ se uskutečnila v sobotu 11. března 2023 v Penzionu a restauraci 
Eden. I přes nepříznivé počasí přišel velký počet hostů. Úvodem všechny přítomné 
přivítal pan starosta Martin Korduliak společně s jednatelkou Klubu seniorů paní 
Annou Vyhlídalovou. Pan starosta se krátce zmínil o historii a významu 
Mezinárodního dne žen a popřál ženám vše nejlepší k jejich svátku. Následoval 
očekávaný retro muzikál Vlak do nebe. Děj byl protkán starými dobrými hity, jako je 
například Tereza, Dva roky jezdím bez nehod, Slunečnice, Jen pro ten dnešní den, 
Oči má sněhem zaváté apod.  Během přestávky předal pan starosta Martin Korduliak 
a pan místostarosta Bc. Jan Huplík každé přítomné ženě květinu. Po přestávce 
předvedla dětská taneční skupina MiniStar své vystoupení, které bylo odměněno 
velkým potleskem a malou sladkostí. Pro všechny ženy bylo připraveno malé 
občerstvení - chlebíčky, zákusky, káva a víno, potom následovala volná zábava. 
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ZŠ A MŠ JINDŘICHOV
Valentýnská recitační soutěž 
Recitační soutěže se zúčastnili žáci prvního i druhého stupně, ale jednoznačně 
nejvíce bylo těch nejmladších. Diváci si mohli poslechnout básničky krátké i dlouhé, 
veselé i smutné, veršované i autorské pohádky a také bajky. Všichni soutěžící se pod 
vedením svých učitelek a za podpory rodičů pečlivě připravovali. Porota měla těžký 
úkol vybrat v jednotlivých kategoriích ty nejlepší. Všechny nejvíce ohromila svým 
výkonem Michaela Mintálová, která přednesla zpaměti Zlatý kolovrat od Karla 
Jaromíra Erbena. V jednotlivých kategoriích nakonec zvítězili – Eva Stavinohová, 
Florian Začal, Adam Holub a Michaela Mintálová. Na přítomné diváky čekalo                
sladké občerstvení, o které se postaraly maminky a také paní učitelky.  

Masopustní průvod mateřské školy 
Obě třídy mateřské školy se v únoru připravovaly na oslavu tradice Masopustu. Děti 
si vyráběly škrabošky a barevné kloboučky, učily se básničku O šaškovi a veselé 
masopustní písně. V úterý 21. února 2023 nastal karnevalový den a do školy zavítaly 
nejrůznější tradiční i netradiční masky. Děti se mohly stát kýmkoli. Rej masek byl 
opravdu barevný a veselý. Dopoledne ve školce patřilo hrám, tanci a promenádě 
kostýmů. Potom se masopustní průvod vydal na tradiční obchůzku. Průvod vedl 
laufr, nechyběl medvědář s medvědem, kominík, báby s nůší, kobyla a další zvířátka. 
Děti navštívily obchod, obecní úřad a ordinaci dětské lékařky a všem nabídly  
výborné masopustní koblížky a koláčky. Všichni si v tento den užili spoustu legrace. 

Text a foto str. 10: ZŠ a MŠ Jindřichov
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JSDH JINDŘICHOV
Zásahy u požárů 
První čtvrtletí letošního roku bylo pro naši jednotku sboru dobrovolných hasičů 
celkem náročné. Vyjížděli jsme ke 4 požárům, z nichž největší byl požár, který vznikl 
v noci ze čtvrtku na pátek 17. února 2023, ve výrobní hale firmy Capacco spol. s. r.o.        
v sousední obci Vysoká, v místní části Pitárné. Mimo nás zde zasahovaly 
profesionální jednotky ze stanic Krnov a Bruntál, dále dobrovolní hasiči z Města 
Albrechtic, Třemešné, Osoblahy, Krnova a podnikoví hasiči Krnovských opraven            
a strojíren. V objektu jsme lokalizovali dvě ohniska požáru, jedno na střeše a další 
pak ve vzduchotechnice objektu. Pro likvidaci požáru jsme společně nasadili dva 
vodní proudy a byla využita i automobilová plošina pro hašení zasažené střechy 
objektu. Požár způsobil škodu minimálně 10 milionů Kč a došlo také k lehkému 
zranění jednoho hasiče. Dále naše jednotka zasahovala u požáru pilin na pile             
v Arnultovicích, kde jsme naštěstí byli přivoláni včas a požár se moc nerozhořel, 
takže nevznikla ani velká finanční ztráta. Další dva zásahy se týkaly požáru traktoru 
v Petrovicích a požáru sazí v komíně bytového domu v Jindřichov č.p. 232. Mimo 
zásahů u požárů jsme byli přivoláni jako technická pomoc k odstranění stromů přes 
komunikaci v Jindřichově a ve Vysoké, k zabezpečení uvolněné a odlétávající 
plechové krytiny při větrech v Jindřichově a poslední zásah byl u přetopeného kotle 
opět v bytovém domě č.p. 232. 

Text a foto str. 11: Martin Hanzelka, JSDH Jindřichov

Hasičský ples 
V pátek 17. března 2023 jsme na sále Penzionu  
a restaurace Eden v Jindřichově pořádali náš 
tradiční Hasičský ples. Celým večerem nás 
doprovázela hudební skupina Showband ze 
Zlína, která nám hrála k tanci i poslechu nejen 
aktuální písně, ale i hity z let minulých. Všichni 
příznivci hasičů se dobře bavili a odcházeli 
domů spokojeni.
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TJ SLEZAN JINDŘICHOV
Soustředění fotbalistů 
V rámci přípravy na jarní sezonu jsme první březnový víkend vyrazili do Karlova 
pod Pradědem na soustředění.  Opět jsme využili zázemí Vily Rasola, kde jsme 
mohli po pátečním tréninku i po dvou tréninkových jednotkách v sobotu dobře 
zregenerovat. Soustředění jsme zakončili nedělním přípravným utkáním v Krnově 
proti místnímu dorostu. Navzdory náročným tréninkovým dávkám jsme dokázali 
krnovské mladíky porazit 4:3. Těšíme se na naše fanoušky v jarní části sezony.

Večírek sportovců TJ Slezan Jindřichov 
V tomto roce nám probíhající rekonstrukce v budově 
knihovny neumožnila využít prostory společenské 
místnosti k uspořádání tradičního plesu sportovců. 
Jelikož jsme nechtěli zklamat naše fanoušky a příznivce, 
rozhodli jsme se, že letošní akci mimořádně 
uspořádáme v Klubovně TJ pod názvem "Večírek 
sportovců TJ Slezan Jindřichov". Tato akce proběhla        
v pátek 10. března 2023. I přes skutečnosti, že počet 
míst k sezení byl omezený kapacitou a menším 
tanečním parketem, nikomu to nevadilo a Klubovna TJ 
byla  naplněná  do  posledního  místa.  Celý  večer  nám  
zpíval a hrál člen našeho Slezanu Martin Kachlík spolu se svou úžasnou zpěvačkou 
Martinkou. Součástí večírku byla také bohatá tombola, kde ani letos nechyběly 
zajímavé a hodnotné ceny. Myslím si, že se celá akce zdařila, protože návštěvníci 
odcházeli vysmátí a spokojení. Za celý výbor TJ Slezan tímto děkuji sponzorům, 
kteří nám věnovali krásné ceny do tomboly a také všem, kteří se na přípravě                 
a průběhu celé akce podíleli.  

Text a foto str. 12: Bc. Jiří Boháček, TJ Slezan Jindřichov
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KLUB SENIORŮ
Tříkrálová sbírka Klubu seniorů 
V lednu proběhla Tříkrálová sbírka, která je největší 
dobročinnou sbírkovou akcí v České republice. V pátek 
6. ledna 2023 se již po několikáté k této sbírce připojili          
i zástupci Klubu seniorů v Jindřichově. Se zapečetěnou 
kasičkou s logem Charita ČR navštívili asi 40 
jindřichovských rodin. Koledníci vždy zapěli píseň „My 
tři králové jdeme k vám“, za což byli každou 
navštívenou rodinou velmi mile přivítáni. Kasička se 
pomalu zaplňovala, až byla plná. Děkuji zástupcům 
Klubu seniorů, že se této záslužné akce ujali, ale hlavně 
dárcům  za  finanční dary,  kterými  do  Tříkrálové sbírky  
přispěli. Začali jsme tak nový rok 2023 dobrým skutkem. Celkový výtěžek Charity 
Krnov byl v letošním roce 394 392 korun, což je zhruba o sto tisíc více než loni. 

Text a foto: Anna Vyhlídalová, Klub seniorů

Malovaná vajíčka, zahradu plnou sluníčka,  
přejeme Vám ze srdce krásné Velikonoce. 

Obec Jindřichov

VELIKONOČNÍ PŘÁNÍ OBČANŮM
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VZPOMÍNKA NA PANÍ IRENU KOŠATKOVOU
V letošním roce uplyne 115 let od narození a 45 let 
od úmrtí paní učitelky Ireny Košatkové, jedné          
z významných osobností Jindřichova, která patřila                  
v poválečných letech mezi iniciátory kulturního 
dění  v naší obci. 

Paní Irena Košatková se narodila 25. října 1908                
v Hulíně rodičům Josefu a Josefě Kainarovým. 
Později se rodina přestěhovala do Přerova, kde se 
29. června 1917 narodil její mladší bratr Josef, 
známý český básník. V dospělosti učila paní Irena          
v Žilině, kde poznala svého manžela učitele 
Jaromíra Košatku. Během období okupace žili 
manželé v Mariánských Lázních.  

Do Jindřichova se přistěhovali v srpnu 1951.            
Během  let  1951  až 1954  byl  pan  Jaromír Košatka  
ředitelem Základní školy v Jindřichově a paní Irena zde vyučovala matematiku, 
hudební výchovu a kreslení. Samotný básník a bratr paní Ireny Josef Kainar navštívil 
Jindřichov a svou rodinu asi dvakrát. Za dobu jeho pobytu v Jindřichově vznikla         
v roce 1953 básnická sbírka Český sen, jeho sestra Irena se podílela na úvodní 
ilustraci k této sbírce. 

Protože v Koreji probíhala občanská válka, byly v roce 1953 do Jindřichova umístěny 
korejské děti. Naše vláda se ujala těchto válečných sirotků a poskytla jim na čtyři 
roky pobyt a základní vzdělání. V místním zámku byl pro ně zřízen Domov mládeže, 
jehož  ředitelkou  se stala  právě  paní  Irena.  Bydlelo   zde přibližně   sto  korejských  

dětí. Paní Irena i její manžel, 
jako ředitel základní školy, se 
velkou měrou podíleli na 
výchově a vzdělávání těchto 
svěřenců. Děti se zapojovaly 
také do kultury v obci a hrály           
v ochotnickém divadle. Výuka 
korejských dětí probíhala           
v budově dnešního Domu           
s pečovatelskou službou, která 
byla proto dlouhou dobu známá 
jako „korejská škola“.  

Snímek ze hry Strakonický dudák, ve které hrály korejské dívky.



-   -15

VZPOMÍNKA NA PANÍ IRENU KOŠATKOVOU
V mimoškolské činnosti paní Irena především vyučovala hru na klavír, vedla 
kroužky baletu, tance a zpěvu. Pravidelně nacvičovala se svými žáky taneční pásma           
k Vánocům a zároveň pomáhala s šitím kostýmů pro vystupující děti. Když po 
odchodu korejských dětí přišly do zámku řádové sestry Cyrilometodějky, vedla jejich 
pěvecký sbor. V té době v Jindřichově pracoval úspěšný divadelní soubor nadšenců  
pod  vedením  pana  Mojmíra Kovala a paní Irena se zapojovala rovněž do této 
divadelní činnosti.  Uměla být neúnavně aktivní a přesvědčivá, dovedla strhnout pro 
uměleckou činnost všechny věkové kategorie různých profesí. Nacvičila například  
se členy místního JZD satirické pásmo na oslavu konce  zemědělského roku.

Manželé Košatkovi byli vzdělaní a pracovití lidé. Paní Irena byla všestranně 
talentovaná. Uměla krásně malovat různá zátiší s květinami a ovocem. Svými obrazy 

Přestože byla paní Irena Košatková sestrou slavného básníka Josefa  
Kainara, byla velmi skromná. Za dobu svého života v naší obci zanechala 
významnou stopu v srdcích a vzpomínkách mnoha jejích žáků a svěřenců, 
kteří na ni dodnes s úctou vzpomínají.  

Zpracováno na základě podkladů paní Marty Pospíšilové a jejích rozhovorů s pamětníky. 

potěšila nejednoho svého žáka u příležitosti svatby nebo 
narozenin. Paní Irena vedla i v důchodě učitelský pěvecký 
sbor. Pomáhala navrhovat kostýmy pro divadelní hry, které 
mnohokrát šila dlouho do noci. Byla zanícenou sadařkou           
a zahradní architektkou. S láskou pečovala o svou květinovou 
zahradu a ovocný sad, kde dokonce roubovala stromy                   
a nevadila jí ani těžká fyzická práce na zahradě. Oba manželé 
byli výbornými kuchaři a hostiteli. Po odchodu do důchodu 
pořádali odpolední dýchánky, na které zvali své kolegy. Paní 
Irena žila aktivním a bohatým životem až do své smrti dne 
15. června 1978, kdy zemřela doma na mozkovou příhodu. 

Pásmo Královna loutekTaneční pásmo Kuřátka Přehrávky hry na klavír
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Blahopřejeme rodičům 

Milá maminko, milý tatínku, gratulujeme Vám                
k miminku. Srdečně blahopřejeme rodičům Kateřině                
a Martinovi k narození dcery Carolin. 

Blahopřejeme oslavencům 

Hodně zdraví, neboť je vzácné, hodně štěstí, neboť je 
krásné, hodně lásky, neboť je jí málo, hodně všeho, co 
by za to stálo. Blahopřejeme k narozeninám všem 
našim občanům, kteří se narodili v měsíci dubnu, 
květnu a červnu.  

Rozloučili jsme se ... 

Dny plynou jako tiché řeky proud, jen bolest v srdci 
trvá a nedá zapomenout. S úctou vzpomínáme na naše 
občany, kteří nás v nedávné době opustili – na pana 
Jiřího Kopeckého a na pana Milana Folgeraita. 
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